[image: image1.emf]
П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е

Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе 41, к. 202, т./ф. 267-13-65,     ул. Кузнечная, 21, к.1, т. 918-431-31-61,     krosar@arhikub.ru    а/я 46
ПРОТОКОЛ  №  1
	г. Краснодар

	24 февраля 2010 года

Присутствовали:

Члены Правления:
В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.И.Мордин, А.Н.Тарасов, И.Е.Мазурок, В.Г.Онищенко, В.В.Семченко, А.Н.Кузьменко, Е.Н.Ромахина, А.В.Кузнецов.
Повестка дня:

1. Об участии:

· 9 февраля в Общем собрании членов НП «РОПК» СРО.

· 10-11 февраля в IX академических чтениях в Кисловодске (РААСН);

· 12-14 февраля в 8-й Специализированной выставке-ярмарке «Кубанская усадьба», г. Краснодар;
· 20 - 28 февраля в презентации Краснодарского края во время проведения XXI зимних Олимпийских игр, г. Ванкувер, Канада.
В.Н.Малюк

2. О субсидиях из федерального бюджета для предоставления материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии, либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
В.Н.Малюк

3. О проведении Международного фестиваля «Дни архитектуры» -           IX краевого смотра-конкурса 2010 года на лучший проект/постройку и Общего собрания членов и партнеров КРООООСАР.
В.Н.Малюк
4. О окладе Председателя Правления КРООООСАР.
В.Н.Малюк
Слушали:

1. Об участии:

· 9 февраля в Общем собрании членов НП «РОПК» СРО.

· 10-11 февраля в IX академических чтениях в Кисловодске (РААСН);

· 12-14 февраля в 8-й Специализированной выставке-ярмарке «Кубанская усадьба», г. Краснодар;

· 20 - 28 февраля в презентация Краснодарского края во время проведения XXI зимних Олимпийских игр, г. Ванкувер, Канада.
Выступили: В.Н.Малюк, И.Е.Мазурок
1.1. Решили:

1.2. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Слушали:
2. О субсидиях из федерального бюджета для предоставления материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии, либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
Выступили: В.Н.Малюк
Решили:
2.1. Ходатайствовать перед Президиумом правления СА России о предоставлении материальной помощи членам КРООООСАР Романовской Таисии Стефановне и Бойко Евгении Петровне.
Слушали:
3. О проведении Международного фестиваля «Дни архитектуры» -           IX краевого смотра-конкурса 2010 года на лучший проект/постройку и Общего собрания членов и партнеров КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:

3.1. Для подведения итогов конкурса предложить избрать жюри в следующем составе: А.А.Чернихов; В.М.Василенко; В.И.Мордин; В.В.Макаров; Н.В.Сорокина; А.В.Кузнецов; Т.А.Бабенко; Я.А.Неменко.
3.2. Главному бухгалтеру КРООООСАР оплатить фактические расходы по предъявленным счетам, связанные с проведением Общего собрания КРООООСАР и Международного фестиваля «Дни архитектуры» - IX краевого смотра-конкурса 2010 года на лучший проект/постройку.
Слушали:
4. О окладе Председателя Правления КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, И.Е.Мазурок
Решили:
4.1. В связи с уменьшением целевых взносов партнеров КРООООСАР установить оклад Председателя Правления КРООООСАР с января 2010 года                    в размере 40 тыс. рублей в месяц.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                                         В.Н.Малюк
PAGE
2

_1256922031.unknown